
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2023

Contrato firmado, que entre se celebram MARCOS LUIS ANDRE DA SILVA e o Município de
Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 164/2023

Licitação n° 121/2023

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Educação.

 

CONTRATADA: MARCOS LUIS ANDRE DA SILVA, situado na Fazenda Juazeiro, S/N, Zona Rural,
Lajes/RN – CEP: 59.535-000, inscrito no CPF sob n.º 101.414..284-90.

 

OBJETO: FORNECIMENTO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,
COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO PARA O ANO DE 2023.

 

MODALIDADE: Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 001/2023.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
Preço de Aquisição divulgado na
chamada pública
PREÇO UNIT TOTAL



2

Alface aparência fresca e sã,
colhidas ao atingir o grau de
evolução completo e
perfeito estado de
desenvolvimento. Isento de
danos e defeitos de natureza
física ou mecânica, terra
aderente, sujidades,
parasitas e larvas e
defensivos agrícolas.

UND 800 R$ 3,81 R$ 3.048,00

15

Coentro aparência fresca e
sã, colhidos ao atingir o
grau de evolução completo e
perfeito estado de
desenvolvimento. Isento de
danos e defeitos de natureza
física ou mecânica, terra
aderente, sujidades,
parasitas e larvas e
defensivos agrícolas.

UND 600 R$ 3,67 R$ 2.202,00

16
Feijão macassar, tipo: 1,
limpo e sem mistura,
unidade: 01 kg.
Embalagens: saco plástico.

KG 450 R$ 9,76 R$ 4.392,00

17

Feijão verde de primeira, in
natura, novo, grão íntegro,
isento de matéria terrosa,
pedras ou corpos estranhos,
fungos ou parasitas.
Embalado em sacos
plásticos transparentes de
1Kg com identificação do
produto e prazo de validade.

KG 250 R$ 16,54 R$ 4.135,00

24

Maracujá de primeira, boa
qualidade, sem lesões de
origem física e mecânica.
Casca íntegra, com cor,
sabor e aroma
característicos da espécie.

KG 800 R$ 9,02 R$ 7.216,00

26

Melancia fresca de ótima
qualidade, compacta, firme
de coloração uniforme,
aroma, cor e sabor típico da
espécie, em perfeito estado
de desenvolvimento. Com
70% de maturação.

KG 4000 R$ 2,62 R$ 10.480,00



28

Milho verde em espiga,
extra AA, fresco com as
folhas bem verdes e cabelo
marrom escuro, protegido
pela casca. Isento de lesões
de origem física, mecânica
ou biológica matéria
terrosa, sujidades ou corpos
estranhos aderidos à
superfície externa, livre de
enfermidades, insetos,
parasitas e larvas.

UND 1700 R$ 1,75 R$ 2.975,00

32

Tomate maduro de boa
qualidade graúdo com polpa
firme e intacta, isento de
enfermidades, material
terroso e umidade externa
anormal livre de resíduos de
fertilizantes, sujidades,
parasitas e larvas; sem
lesões de origem física ou
mecânica, rachadura e
cortes.

KG 350 R$ 7,29 R$ 2.551,50

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, 15 de
setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

 

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 15 de setembro de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Secretário Municipal De Educação

 

MARCOS LUIS ANDRE DA SILVA



CPF Sob Nº 101.414..284-90 E RG Sob Nº 002.700.332

Contratado

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:214D66D2

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
18/09/2023. Edição 3120
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


